Nn 2 patet

2. Conclusio.
Quo patet in
Deo sint tres
subsistentia
personalis
& una com-
munis essen-
tia.

patet quām persona, idēmque est quod suppositum. Quare perinde est ac si dixisset, esse numerabilem tribus suppositis personalibus, id est, quæ sunt personæ, in qua locutione nihil ineptum reperitur.

Aperius multò videtur colligi hæc pars simul cum præcedente, atque adeo opinio tota Caetani, ex synodica suggestione 125. Episcoporum sub Agathonem suprà citata, quæ sic habet. *Confirmatur Triumatem personarum, sive substantiarum, non trium nominum substantiam, sed bene trium personarum una substantiam.* Quibus verbis substantia essentia præter tres personas assurit: alioquin non diceret trium personarum unam substantiam. Iouterius tamen in sua summa, cum hæc verba retulisset, addidit: *Crediderim id esse mendum postquam esse unam substantiam, loco dictionis unam substantiam.* Sanè idem mihi est fatus vero similiter: etenim in tota illa synodica suggestione, & in epistola Agathonis, semper summis substantiæ pro supposito, essetque intolerabilis æquiuocatio immiscere nouam illam acceptiōneni substantiæ præter communem motè loquendi illorum Patrum, ut ex dicti conclusione præcedente est manifestum. Adde quodd legendo, substantiam, & non substantiam, coheret optimè sensus: facileque fuit loco verbi, substantiam, transcribere substantiam.

Tres diuinæ personæ habent tres substantias.

Prætermis ergo Conciliorum testimoniis, vnde ea pars directè confirmetur, rationibus potest probari. Primo, quoniam unumquodque trium suppositorum diuinorum, quoad suam rationem formalem, cui conuenit esse suppositum naturæ diuinæ, est ens realè, incommunicabile, realiter distinctum à reliquis suppositis diuinis, includensque esse absolutum, & respectuum: sed secundum eam rationem formalem ita spectatam existit independenter à quocumque alio, cui quasi inexisteret, & à quo sustinetur: ergo non solum quoad essentiam, sed etiam secundum suam rationem formalem integrè spectatam, fortiter rationem substantiæ peculiari quadam, libique propria substantiæ. Consequentia manifesta est ex declaratione vocabuli substantie in secunda acceptione: est enim habere esse independenter à quocumque alio, cui quasi innaturat. Maior probatione non indiget: minor vero ex eo est manifesta, quoniam si extiteret dependenter ab alio, cui quasi inexisteret, non esset suppositum, eò quod illi esset communicatum: quare contradictionem implicat, aliquid esse suppositum, & non substitere in acceptione, de qua disputamus. Confirmatur hæc ratio, quoniam unumquodque trium suppositorum diuinorum, quoad eam rationem formalem integrè spectatam, nulli alteri rei innaturat, in qua existat, sit, ut quoad eam substiteret substantia sibi propria, atque adeò ut tria supposita diuina substiterent tribus substantiis relatiæ.